
Uchwała Nr XXXIII/274/16 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 sierpnia 2016 roku 

 
w sprawie odpowiedzi na skierowane do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przez 
Przedsiębiorstwo (*) spółka z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu wezwanie do usunięcia naruszenia 
interesu prawnego i uprawnienia Przedsiębiorstwa 
 
Na podstawie art. 101 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się treść odpowiedzi na skierowane do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przez 
Przedsiębiorstwo (*) Spółka z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu wezwanie do usunięcia naruszenia 
interesu prawnego i uprawnienia Przedsiębiorstwa, odnoszące się do ograniczenia w 
zagospodarowaniu nieruchomości przy ul. (*) w Kędzierzynie-Koźlu, określonego w § 150 
pkt 4 uchwały Nr IX/98/2003 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle, w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do doręczenia treści 
niniejszej uchwały do Przedsiębiorstwa (*) Spółka z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

*) – dane przedsiębiorstwa znajdują się w aktach postępowania 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik do 
Uchwały Nr XXXIII/274/16 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

 

 
 
Stanowisko Prezydenta Miasta w sprawie skierowanego do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
przez Przedsiębiorstwo (*) Spółka z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu wezwanie do usunięcia 
naruszenia interesu prawnego i uprawnienia Przedsiębiorstwa 
 
Skierowane do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przez Przedsiębiorstwo (*) Spółka z o.o.                  
w Kędzierzynie-Koźlu wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego i uprawnienia 
Przedsiębiorstwa, odnosi się do ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości przy ul. (*) 
w Kędzierzynie-Koźlu, określonego w § 150 pkt 4 uchwały Nr IX/98/2003 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanej dalej MPZP.  
Przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.), stanowią: 

1) w art. 1 ust. 2 pkt 3, iż w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia 
się wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony 
gruntów rolnych i leśnych; 

2) w art. 15 ust. 2 pkt 3, iż w planie miejscowym określa się obowiązkowo zasady 
ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

a zatem samo ustalenie przez organ uchwałodawczy gminy brzmienia przepisu § 150 pkt 4 
MPZP, w myśl którego na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia UW, UW-1 
zakazuje się odprowadzania ścieków wytwarzanych na terenie do gruntu, lub do wód 
powierzchniowych i gruntowych, mieści się w granicach władztwa planistycznego, 
stanowiącego kompetencję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
Nie zachodzą zatem przesłanki prawne lub faktyczne do stwierdzenia naruszenia prawa 
poprzez działanie Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

Niezależnie od powyższego, wnioskowana zmiana MPZP może być przedmiotem prac w toku 
rozpoczętej procedury przystąpienia do zmiany w MPZP.  
 
 

*) – dane przedsiębiorstwa znajdują się w aktach postępowania 
 
 

 


